
1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. § 34  

Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné 

každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.  
2) Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba. 

3)  např. ust. § 38 odst.1) písm.e) zákona č.283/1991 Sb., o Policii ČR, ve znění pozdějších předpisů ust. § 19 zákona 

č.553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 

4)   např.slepečtí psi 

 

OBEC JEMNÍKY 
 

Obecně závazná vyhláška 

obce Jemníky 

č. 5/2011, 

 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci Jemníky 

a vymezují prostory pro volné pobíhání psů 

 

Zastupitelstvo obce Jemníky se na svém zasedání dne 30. prosince 2011 usneslo vydat na 

základě ust. § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s ust. § 10 písm. a), c) a d), § 35 a § 84 odst. 2) písm. h) 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto 

obecně závaznou vyhlášku: 

Čl. 1 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

 

1. Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství1) v obci: 

 

a) na veřejných prostranstvích v obci, vyznačených v příloze k této obecně závazné 

vyhlášce je možný pohyb psů pouze  na vodítku   

b) na veřejných prostranstvích v obci, vyznačených na mapce v příloze k této obecně 

závazné vyhlášce, se zakazuje výcvik psů 

c) na veřejných prostranstvích v obci, vyznačených na mapce v příloze k této obecně 

závazné vyhlášce je stanovena povinnost odstranit znečištění veřejného prostranství 

psími exkrementy.Znečištění veřejného prostranství psími exkrementy odstraní 

neprodleně osoba, která má psa v dané chvíli ve své péči. Ke stanovení této 

povinnosti je obec oprávněna podle § 10 písm. c) zákona o obcích. 

d) zákazuje se přivádět psy a jiná zvířata na dětská hřiště, pískoviště, a koupaliště. 

 

2. Splnění povinností stanovených v odst. 1. zajišťuje fyzická osoba, která má psa  

na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem2).  

 

3. Ustanovení stanovená v odst. 1 se nevztahuje na psy služební3) a záchranářské při 
výkonu služby a záchranných prací, na psy speciálně vycvičené jako průvodci zdravotně 
postižených osob. 4) 
 

4. Ustanovení stanovená v odst. 1 se nevztahuje na lovecké psy při výkonu práva 
myslivosti za podmínek stanovených zvláštními právními předpisy. 
 

 

 

 

                                                 
 



1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. § 34  

Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné 

každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.  
2) Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba. 

3)  např. ust. § 38 odst.1) písm.e) zákona č.283/1991 Sb., o Policii ČR, ve znění pozdějších předpisů ust. § 19 zákona 

č.553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 

4)   např.slepečtí psi 

 

Čl. 2 

Vymezení prostor pro volné pobíhání psů pod neustálým dohledem a přímým vlivem 

fyzické osoby 

 

1. Pro volné pobíhání psů se vymezují následující prostory:  

a) cesta Úvozem od konce panelové cesty k napojení na silnici na Netovice(KN č.643/1) 

b) pozemek za „bývalou dráhou“ na začátku Podhájku za bývalým mlýnem č.p.14 ,podél 

silnice na Pchery,také označováno místním názvem „Ořechovka“ a také „Rokle“ (KN 

č.519/1) 

c) polní cesty začínající na konci Záhoří,vedoucí do volné krajiny, do 200 m maximální 

vzdálenosti od posledního nemovitosti, resp.jejího plotu (KN č.615 a 613/1) 

d) místní zpevněná komunikace od bytového domu č.p.37 na Mašině k zastávce 

autobusu u netovické silnice(KN č.642/3) 

 

2. Volné pobíhání psů v prostorech uvedených v odst. 1 je možné pouze pod neustálým 

dohledem a přímým vlivem fyzické osoby2) doprovázející psa. 

 

 

 

Čl. 3 

Zrušovací ustanovení 

 

Touto obecně závaznou vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška obce Jemníky o  

sankcích za volně pobíhající hospodářské zvířectvo v k.ú. Jemníky, ze dne 1.1.2002 

 

Čl. 4 

Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti 15. dnem po dni jejího vyhlášení. 

 

 

 

                

  ……………. ……………… 

Martina Zothová Pavel Brabec 

           místostarostka               starosta  

 

 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne:18.1. 2012 

Sejmuto z úřední desky dne: 3.2. 2012 

 

 



1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. § 34  

Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné 

každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.  
2) Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba. 

3)  např. ust. § 38 odst.1) písm.e) zákona č.283/1991 Sb., o Policii ČR, ve znění pozdějších předpisů ust. § 19 zákona 

č.553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 

4)   např.slepečtí psi 

 

 

 

Příloha k obecně závazné vyhlášce obce Jemníky č. 5/2011, kterou se stanovují pravidla pro 

pohyb psů na veřejném prostranství v obci Jemníky 

 

 

Výčet veřejných prostranství v obci, na nichž se uplatňuje regulace dle ust. čl. 1 písm. a) , b), 

c) a d) obecně závazné vyhlášky obce. 

 

Veřejným prostranstvím jsou všechny místní komunikace, ulice, chodníky, veřejná zeleň, 

parky a další prostory přístupné každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to 

bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1) § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. § 34  

Veřejným prostranstvím jsou všechna náměstí, ulice, tržiště, chodníky, veřejná zeleň, parky a další prostory přístupné 

každému bez omezení, tedy sloužící obecnému užívání, a to bez ohledu na vlastnictví k tomuto prostoru.  
2) Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, jeho vlastník či doprovázející osoba. 

3)  např. ust. § 38 odst.1) písm.e) zákona č.283/1991 Sb., o Policii ČR, ve znění pozdějších předpisů ust. § 19 zákona 

č.553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů 

4)   např.slepečtí psi 

 

 


